
NUM. DOC. 53/2000          NUM. MECC. 200004495/93

CITTA' DI TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10

"MIRAFIORI SUD"

OGGETTO: C.10  - ART. 42 COMMA 3 - MANIFESTAZIONE CICLISTICA "PEDALAR PER
PARCHI" 3a EDIZIONE. CONTRIBUTO DI LIRE 4.200.000 PARI AD EURO 2.169,12 E
PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE AMICI DELLA BICICLETTA.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della VI^ Commissione
Ruben VENTURINI, riferisce:

Considerando i consensi ricevuti da parte della cittadinanza nelle passate edizioni della
manifestazione "Pedalar per parchi" che si sono svolte nel 1998 (l'Associazione Bici & dintorni)
e nel 1999, l'Associazione Amici della Bicicletta ha proposto a questa Circoscrizione
l'organizzazione di una terza edizione.
Il Comune limitrofo di Nichelino parteciperà alla cicloturistica concorrendo all'organizzazione
della manifestazione.
Il percorso della pedalata, definito dall'Associazione, si snoderà attraverso le vie della
Circoscrizione 10 e del Comune di Nichelino attraversando i parchi e utilizzando, in parte, le
ciclopiste esistenti. I ciclisti che seguiranno i percorsi del Comune limitrofo, confluiranno al Parco
Colonnetti, dove la manifestazione si concluderà con i festeggiamenti.
La ciclopedalata si svolgerà il pomeriggio di domenica 02 luglio p.v., la partecipazione all'iniziativa
sarà aperta a chiunque intenda aderirvi e sarà gratuita.
L'Associazione Amici della Bicicletta chiede, con il patrocinio della Circoscrizione, un contributo
di Lire 4.200.000 pari ad Euro 2.169,12 a parziale copertura delle spese preventivate in Lire
6.000.000 pari ad Euro 3.098,74 per  l'organizzazione della manifestazione cicloturistica
comprendente: sopralluoghi del percorso, allestimento dei punti d'iscrizione dei partecipanti, la
gestione di un punto di ristoro all'arrivo presso il Parco Colonnetti, furgone per servizio scopa,
 assicurazione la cui copertura è estesa a 1.000 partecipanti sul territorio di entrambi i Comuni,
 assistenza tecnica ed animazione finale, cicloanimazione, pop corn e palloncini per i bambini, 
premi per i gruppi con almeno 10 partecipanti. Al termine della manifestazione verrà distribuito
anche un ricordo ad ogni partecipante.  La pubblicizzazione dell'iniziativa, invece, sarà curata dal
Comune di Nichelino per mezzo di locandine e volantini che, inoltre,  provvederà alla messa a
disposizione del servizio di ambulanza.
Il progetto è stato discusso nel corso della riunione della VI^ Commissione del 29 febbraio u.s. e
licenziato dalla Giunta Circoscrizionale riunitasi in data 15 maggio 2000.
Il suddetto contributo è in armonia con quanto disposto dal Regolamento per le modalità di
erogazione dei contributi approvato con deliberazione del Consiglio Comunale del 19 gennaio
1994 mecc. 9407324/01, esecutiva dal 23 gennaio 1995.
Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazioni del Consiglio Comunale
n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno
1996, il quale fra l'altro, all'art. 42 comma 3, dispone in merito alle "competenze delegate"
attributite ai Consigli Circoscrizionali cui appartiene l'attività in oggetto;



- dato atto che i pareri di cui all'art. 53 della Legge 8 giugno 1990 n. 142, così come modificati
dall'art. 17 comma 85 della Legge 127/97 e dall'art. 61 del succitato Regolamento del
Decentramento sono:

- favorevole sulla regolarità tecnica;
- favorevole sulla regolarità contabile;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

1) di individuare quale beneficiario di un contributo di L. 4.200.000 pari ad Euro 2.169,12 a
parziale copertura del preventivo ammontante a L. 6.000.000 (Euro 3.098,74) e del
patrocinio, l'Associazione Amici della Bicicletta - C.F. 97556500011 - Via Vittorio Amedeo
n. 21-10121 Torino, per la realizzazione della manifestazione ciclistica "Pedalar per Parchi"
3a Edizione come descritto in narrativa.

Il suddetto contributo è in armonia con quanto disposto dal Regolamento per le modalità di
erogazione dei contributi approvato con deliberazione del Consiglio Comunale del 19 gennaio
1994 mecc. 9407324/01, esecutiva dal 23 gennaio 1995.
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle
preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa percentuale indicata
in sede di preventivo.
2) di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno di spesa e la devoluzione del

contributo stesso.
3) di dichiarare, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art.47,  

Comma 3° ai sensi della Legge 8 giugno 1990 n°142 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

Al momento della votazione della deliberazione, escono fuori dall'aula i Consiglieri: Adorno, Astuti,
Spampanato.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta e proclama il seguente
esito:

PRESENTIN. 21
VOTANTI N. 16
FAVOREVOLI N. 16
CONTRARI N.  /
ASTENUTI N.  5  Deiana, La Notte, Parrino, Regalbuto, Zingaro.

Il Consiglio di Circoscrizione

D E L I B E R A

1) di individuare quale beneficiario di un contributo di L. 4.200.000 pari ad Euro 2.169,12 a parziale
copertura del preventivo ammontante a L. 6.000.000 (Euro 3.098,74) e del patrocinio,
l'Associazione Amici della Bicicletta - C.F. 97556500011 - Via Vittorio Amedeo n. 21-10121
Torino, per la realizzazione della manifestazione ciclistica "Pedalar per Parchi" 3a Edizione come



descritto in narrativa.
Il suddetto contributo è in armonia con quanto disposto dal Regolamento per le modalità di 

erogazione dei contributi approvato con deliberazione del Consiglio Comunale del 19 gennaio 
1994 n.mecc. 9407324/01, esecutiva dal 23 gennaio 1995.

In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle
preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa percentuale
indicata in sede di preventivo.
2) di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno di spesa e la devoluzione del 

contributo stesso.

Al momento della votazione dell'I.E. escono fuori dall'aula i Consiglieri: Deiana, La Notte, Minutello,
Parrino, Regalbuto, Zingaro.

3) Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara, il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art.47,  Comma 3° ai sensi della Legge
8 giugno 1990 n°142 e successive modificazioni ed integrazioni;

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


